[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА НЕШКАН»

П Р И К А З

	от 12 сентября 2023 г.
	              № 01-15/127
	                            с. Нешкан

	«О подготовке и проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с приказом Управления социальной политики администрации МО Чукотский МР № 01-22/213 от 08.09.2023 г. «О подготовке и проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в ОО Чукотского муниципального района», приказами Министерства образования и науки Российской Федерации №678 от 27.11.2020 г. «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  Департамента образования и науки Чукотского автономного округа 01-21/285 от 23.05.2023 года «О подготовке и проведении всероссийской олимпиады школьников в Чукотском автономном округе в 2023-2024 учебном году» и в целях реализации мероприятий подпрограммы «Поддержка и развитие детского и молодежного образования и творчества» Государственной программы «Развитие образования и науки Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 08.04.2019 г. № 192,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Назначить организатором школьного этапа ВсОШ заместителя директора по УВР, которому поручить организовать работу по подготовке и проведению школьного этапа Олимпиады:
1.1 в срок до 14 сентября 2023 года предоставить в Отдел образования и молодежной политики УСП (chukotusp@yandex.ru) кандидатуры граждан для аккредитации их в качестве общественных наблюдателей при проведении Олимпиады.
1.2 для оценки олимпиадных работ участников школьного этапа ВсОШ создать предметно-методическую комиссию из числа учителей, назначить председателя (приложение 1);
1.3 обеспечить соблюдение требований к организации и проведению школьного этапа олимпиады в соответствии с требованиями Порядка, утвержденного настоящим приказом; утвердить график проведения школьного этапа ВсОШ (приложение 2);
1.4 в срок до 01 ноября 2023 года предоставить в Отдел образования и молодежной политики УСП информацию о результатах проведения школьного этапа олимпиады.

2. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор Центра образования

     С.М. Тонкова

Приложение 1

Предметно-методическая комиссия

	№

	ФИО
	Должность
	Статус

	1.
	Чучина Светлана Адольфовна
	учитель
	Председатель комиссии

	2.
	Выквыло Анна Валерьевна

	учитель
	Член комиссии

	3.
	Таёт Эмилия Сергеевна
	учитель
	Член комиссии

Приложение 2
График проведения школьного этапа
ВсОШ в МБОУ «ЦО с. Нешкан»

	№

	Учебный предмет
	Дата
	Класс

	1
	Русский язык

	25.09.2023 г
	4

	2
	Математика

	03.10.2023 г.
	4